Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Centro | 87701-020 | Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3141 4700

UNESPAR/DIVISÃO DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL 03/2026

Resultado final da seleção de Bolsista Apoio Técnico

A coordenação do projeto “REPRESENTAÇÕES CARTOGRÁFICAS TRIDIMENSIONAIS

DO NOROESTE PARANAENSE: produzindo recursos didáticos para o conhecimento

territorial”, vinculado à Fundação Araucária, considerando a Chamada Pública 23/2024 -

Programa Institucional de Pesquisa Universal (Básica e Aplicada), o Ato DEFA 239/2024:

Resultado Etapa 1 e o Ato DEFA 062/2025: Resultado da Etapa 2, torna público o resultado

final da seleção da Bolsa Técnico (estudante de Ensino Superior), conforme edital 01/2026

(Divisão de Pesquisa e Pós-Graduação).

1. RESULTADO DA ENTREVISTA PARA BOLSISTA TÉCNICO

Candidato/a Nota da

Entrevista

Resultado Classificação

Pedro Henrique Milani

Gonçalves

9,0 Aprovado 1º

Maria Fernanda Pires Barbosa 8,5 Aprovada 2º

Daniel Ramos Ribeiro 0,0 Desclassificado pelo não

comparecimento à reunião

2. DO INÍCIO DAS ATIVIDADES

A contratação e início das respectivas atividades fica estritamente condicionada à liberação dos

recursos financeiros pelo órgão concedente e assinatura do Termo de Compromisso do Bolsista.

Campo Mourão, 09 de fevereiro de 2026.

Profa. Dra. Ana Paula Colavite

Coordenadora do Projeto